
                    

1 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
 
Assegnazione di Fondi regionali ai Centri Antiviolenza iscritti nell’Elenco Regionale 
dell’Emilia Romagna, di cui alla Deliberazione di GR n. 586 del 23/04/2018, da destinare al 
finanziamento e al rafforzamento di percorsi di supporto psicologico a sostegno delle donne 
e/o dei loro figli/e, vittime di violenza, residenti nei Comuni dell’Unione Valmarecchia. Anno 
2024 (Approvato con Determinazione Dirigenziale n. 4/142 del 29/10/2024) 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. 
 
Viste le Deliberazioni di GR n. 564 del 04/04/2024 e n. 1526 del 08/07/2024 con le quali la 
Regione Emilia Romagna ha assegnato e concesso finanziamenti ai Comuni e Unioni di Comuni 
sedi di Centro Antiviolenza, per il supporto psicologico a sostegno delle donne e/o dei loro figli/e 
inseriti in un percorso di uscita dalla violenza per l’anno 2024, e all’Unione di Comuni 
Valmarecchia è stata destinata la somma totale pari ad € 6.816,50; 
 
Tenuto conto che l’individuazione delle modalità organizzative e di erogazione del servizio è in 
capo all’Ente Locale beneficiario del contributo regionale in base al principio del sistema integrato 
dei servizi sociali, di cui alla L.R. n. 2/2003; 
 

DISPONE 
 

1) Che dal 05 Novembre 2024 al 25 Novembre 2024 ore 12,00 i Centri Antiviolenza iscritti 
nell’Elenco Regionale dell’Emilia Romagna, di cui alla Deliberazione di GR n. 586 del 
23/04/2018, possono presentare domanda per l’assegnazione di fondi da destinare per il 
supporto psicologico a sostegno delle donne e/o dei loro figli/e residenti nei Comuni 
dell’Unione Valmarecchia, inseriti in un percorso di uscita dalla violenza, assistiti sia presso 
un Centro Antiviolenza sia segnalati dai Servizi Sociali dell’ambito territoriale di 
riferimento del CAV medesimo, nell’anno 2024. 

 
2) Tali azioni e percorsi devono: 

- essere effettuati nel periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 a favore di donne vittime di 
violenza e/o dei loro figli/e, inseriti in un percorso di uscita dalla violenza e residenti nei 
Comuni dell’Unione Valmarecchia nel periodo di validità delle azioni; 

- essere principalmente destinati per il loro supporto psicologico; 
- essere aggiuntivi rispetto a quelli già finanziati attraverso il “Fondo per le politiche 

relative ai diritti e alle pari opportunità”, di cui all’art. 19 del D.L. 4 luglio 2006, n. 223, 
convertito dalla L. 4 agosto 2006, n. 248; 

 
3) la domanda, compilata in ogni sua parte utilizzando il modulo predisposto, è da inviarsi alla 

pec unione.valmarecchia@legalmail.it entro e non oltre le ore 12 del 25 Novembre 2024 
pena il non accoglimento dell’istanza; 

4) le azioni ammesse a contributo saranno finanziate fino al massimo importo pari ai fondi 
trasferiti dalla Regione Emilia Romagna all’Unione di Comuni Valmarecchia; 

5) la rendicontazione delle spese effettuate di cui sopra, documentate da giustificativi 
dettagliati, dovrà essere presentata entro e non oltre il 31 gennaio 2025 con allegata la 



                    

2 
 

richiesta di liquidazione, alla pec unione.valmarecchia@legalmail.it pena il decadimento dal 
beneficio; 
 

6) Comunicazione ai sensi dell’art. 8, L. n. 241/1990 e smi. 
Amministrazione competente del presente procedimento: Unione di Comuni Valmarecchia, 
piazza Bramante n. 11, 47863 Novafeltria (RN) – PEC unione.valmarecchia@legalmail.it 
Ufficio di riferimento: Ufficio Unico Servizi Sociali, piazza Ganganelli n. 1, Santarcangelo 
di R. (RN), tel. 0541/356305 mail servizisocialiBVM@vallemarecchia.it  
Il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Silvia Battazza. 
Il Responsabile del Provvedimento è la Responsabile di P.O. Dott.ssa Claudia Corsini. 

 
7) Informativa Privacy 

Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo (Regolamento generale 
sulla protezione dei dati personali) e del Decreto Legislativo n. 101/2018, i dati forniti 
saranno trattati dall’Unione di Comuni Valmarecchia esclusivamente per finalità di sviluppo 
del presente procedimento amministrativo e delle attività ad esso correlate. Il Titolare del 
trattamento è l’Unione di Comuni Valmarecchia con sede in Novafeltria (RN) piazza 
Bramante 11, cod. fisc. 91120860407. Il Responsabile della protezione dei dati personali è 
Lepida S.p.a. con sede in Bologna, via Della Liberazione 16. Sono incaricati del trattamento 
dei dati personali i dipendenti autorizzati a compiere operazioni di trattamento. 

 
 
Santarcangelo, lì 30/10/2024 
 

Il Responsabile di P.O. 
Dott.ssa Claudia Corsini 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 


		2024-10-30T10:12:35+0000
	CORSINI CLAUDIA




